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DZIENNIK 
URZĘDOWYi

Województwa Sandomierskiego.
w tiadomiu dnia JJ. Mcirca 18»9.

Boni CWU osty nosse instituta cl leges dvitatis, Usque obtempérant

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 7,363.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Komrnissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu pod 
dniem 26. Stycznia r. b. Nro. 4,526. zapadłego , Postanowienie Rady Admi- 
nistracyinóy z dnia 14. Stycznia r. b. Nro. 9,065. którym Rozporządzenie 
Komrnissyi Rządowóy Skarbu z dnia 10. Marca 1825 r. Nro. 14,058. przez 
Kommissyą Woiewódzlią dd. 31. Marca t. r. Nro. 11,907. za intymowane , 
*niżaiąęe w ogólności opłatę Celną od przędzy bawełnianóy przywrócone zosta
no , do wykonania w całóy iego osnowie Kommissya Woiewódzka Komorom 
Celnym przesyła, z tern poleceniem izby od momentu odebrania onego , przę
dzę bawełnianą z zagranicy sprowadzaną bez względu czyli na rzecz fabryk 
lub feź do handlu przeznaczoną będzie za opłatą celną powyżóy zacytowanym 
Urządzeniem z dnia 31. Marca 1825 r. Nro. 1 1,907. zniżoną expedyowały 
Oraz, «by dzień i godzinę odebrania ninieyszego w regestrach swych pod osta
tnią expedycyą zapisały, i o chwili dojścia onego rapporta pierwszą pocztą 
Komrnissyi Woiewódikióy złożyły.

O czym się równiej i interessowaną Publiczność zawiadomią z tym dodat
kiem, iż gdy według postanowienia tyle razy rzeczonego od wszelkióy przędzy 
bawełnianóy z zagranicy sprowadzane? opłata zniżona w ogólności pobieraną 
bydź ma, wydane zatem szczegółowe jićencye na sprowadzanie dla fabrykantów 
Ia rzeczona opłatą przędzy bawełnianóy, na teraz iuż są zbyteczne.

Radom dnia ii. Latte go 1829 r.
Prezes DEBOLl. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
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dnia 21. Sfyczh’â 1829 tr. 
D yrekcya Dochodów Niestałych.

Kopia Nro. 4,526.
w Imieniu Nayjaśnioyszego 

mikołaja i. 
Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. €tc. etc. 

Rada Administracyina Królestwa
Zważywszy, iż znayduiące się w kraiu zakłady przędzalniane . bawełny nie 

będąc dostatecznemi na opatrzenie potrzeby co raz wzrastaiącóy rękodzielni 
tkanek bawełnianych których postęp i tannośc wyrobów zawisły szczególniey 
od ułatwienia wchodu przędzy zagranicznéy iako materyału koniecznie potrze- 

dzalni dostarczany nie będzie, na przełożenie Komrnissyi Rządowey Spraw We
wnętrznych i Policy! i po wysłuchaniu zdania Komrnissyi Rządowóy Przycho
dów i Skarbu Rada postanowiła co następuie:

Artykuł 1.
Modyfikacya oznaczona Postanowieniem ś. p. Xięcia Namiestnika Królew

skiego z dnia 26. Kwietnia 1825 r. co do wprowadzenia przędzy z zagranicy 
z obcych Państw za szczególnemi w tyra celu wyiednywac się raaiącemi licen-

Artykuł 2.
W mieysce rzeczonego Postanowienia ma wnijśc w wykonanie w całóy 

óv osnowie Rozporządzenie Komrnissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu z dnia 
' _ . - • . _ _ î I < / t. ł . i . t • •10. Marca 1825 r. oznaczaiące ilość cła, za opłatą którego wprowadzanie przę

dzy bawełnianóy z zagranicy każdemu w handlu iest dozwolone.
Uskutecznienie tego Postanowienia Kominissyora Rządowym Spraw Wew-

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administra-
cyinóy dnia 14. Stycznia 1829 roku.

Minister Stanu Prezyduiący Minister Spraw Wewnętrznych
isano) W. Sobolewski. , i Policyi (podpisano) Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kossecki. 
Zgodno z oryginałem, Ptadca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi 

(podpisano) Kossecki.
Za zgodność (podpisano) Łapiński.

Do Komrnissyi Rządowóy przychodów i Skarbu Nro. 9,G65.
Zgodność z kopią Urzędową poświadcza, Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.



Wydział i Sekoya Skarbu Nro. 7.372.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu pod 
dniem 29. Stycznia r. b. Nro. 4,631. wydanego, podaie do publicznóy wia
domości, ii Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabacznych W Kró
lestwie Polskiém , a mianowicie W. Newachowitz Członek Ekonomiczny teyże 
Administracyi w dopełnieniu Art: 7. układu o dalsze administrowanie docho
dów tabacznych , w dniu 10. Listopada 1827 r. zawartego, na następuiąay 
rok zakupi liści tabacznych.

a) Do fabryki tabacznóy w Powązkach Cetnarów 7,500.

wyraźnióy Cetnarów dwadzieścia dwa tysiące.

b) detto w Krośniewicach ,, 6,000.
o detto w Działoszynie „ 4,500.
dy, dettO' w Lublinie ,, 4,000.

W Ogóle Cet: 22,000.

2.

Za dostawione dox powyżey wymienionych Fabryk tabacznych liście tytu- 
niowe z plantacyi kraiowéy tenże W. Newachowitz płacie będzie za ieden cen
tnar wagi kraiowóy od Złp. 25. do Złp. 60. gr. L5. a to stosownie do na- 
stępuiącego podziału.

1. Liście koloru całkiem żółtego dolne wysuszone z korzeniami cienkierm za 
centnar po Złp; 60. gr. 15.
Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone « korzeniami grubemi za cen
tnar po Złp; 46. gr. 15.
Liście żółte pomieszane nieco z bronatnemi lecz z korzeniami cienkięmi 
za centnar po Złp. 41. gr. 15.
Liście żółte pomięszane nieco z bronatnemi liściami i korzeniami grubemi 
za centnar Złp. 37.

5i. Liście brunatne pomięszane z żółtemi liściami lub same brunatne lecz pię
kne i tłuste, lub też brunatne wpadaiące w kolor czerwony za centnar 
Złp. 27. gr. 15.

6. Liście brunatne zwyczajne za centnar Złp. 25.
Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwany Geitz poło

wą ceny iak tytoń płacony będzie.
Liście tytoniowe każdego gatunku powinny bydź zupełnie suche, zdrowe, 

°d Geitzu i innych, obcych części oczyszczone. (2*)

3.

4.
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Geitz również powinien bydź suchy i zdrowy bez łodygów obcych części 
i nasion tudzież czysto wychędożony.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspe
ktorowie Ekonomiczni respective fabryk poczynaiąc od dnia 17. Marca r. b. 
do których Plantatorowie zgłaszać się maią.

Obwieszczenie ninieysze Urzędy Municypalne i V^ôvci Gmin trzykrotnie 
do wiadomości zwykłym sposobem podać obowiązane.

Wydział Skarbowy Nro. 2,831. 43,173.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

OBWIESZCZENIE
Z mocy Reskryptu Wysokićy Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu 

pod dniem 26. Listopada r. z. do Nru. €1,803. i 70,100. wydanego, zawia
domią Publiczność , iż Dobra Zagórzany w Województwie Krakowskićm , Ob
wodzie i Powiecie Stopnickira pomiędzy Miastami Stopnicą a Pacanowem, w o-

Cesarstwa Austryackie.go przez W. Wincentego Jurkowskiego nabytej a przez 
tegoż W. Józafowi Goczałkowskiemu odstąpione , na teraz zaś w Administra- 
cyi Skarbówóy będące, stosownie do osnowy Art: 4, postanowienia J. O. Xię- 
cia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewy- 
ptatności resztuiącego szacunku z procentem, w dalszém popieraniu ich sprze
daży, pierwotnie reskryptem głównym Wysokióy Kommissyi Rządowóy Przy
chodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827 r. do Nru. 23,647. zadecydowa- 
nćy , na dziedzictwo ze szkodą i na risico dotychczasowego Posiadacza , z 
zmniejszeniem o 1/3. częśe szacunku , tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy 
w dniach 6. 7. i 8. Kwietnia r. b. na sprzedaż przez publiczną licytacyą wy
stawione zostaną.

Do licytacyi tóy stanowią się następuiące główne warunki: K
1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacyi wywołania 

bierze się summa 43,854. Zip- i- to iest: szacunek o 1/3. częśe zmniey-
szony, od summy 65,-779. Złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedaży z Rzą
dem Cesarsko-Austryackim dnia ł- Lipca 1808 r. zawąrtym , » w dniu 21- 
tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym, oznaczony. Naywięcćy ofiarujący zaraz 
po zamknięciu protokułu licytacyjnego obowiązanym będzie złożyć w
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Główney 
néy , w 
1825 r.

«)

Woiewódzkićy tuteyszéy dowodami Ko u nissyi Centralney Li’-widacyi- 
postanowieniac.h Xiçcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 
i 1?. Lipca 1827 r- wymienionemi..
Resztuiącego szacunku dóbr w kapitale Zip. 1 8,960. gr. 4.'
W pro.wizyi od tegoż - — — Złp. 8,015. gr. 26

Czyli razem Złp. 26,97 6. —
Resztę zaś summy, do iakiéy przez licytacyą podniesiona będzie, w dniach 

14. w grubéy kassowéy monecie do Kassy Główney na rzecz dotychczasowe
go Posiadacza złożyć, z któróy podatki po dzień licytacyi i oddania nowemu 
Nabywcy dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inne należylości 
Posiadacza dotychczasowego-ciążące i ciążyć powinne , zaspokoionemi będą.

2. Oprócz tego ka/.den przystępuiąoy do licytacyi przed iéy rozpoczę
ciem- obowiązany będzie złożyć w gotowiźnie na bezpieczeństwo dotrzymania 
poniższego warunku licytacyi ną vadium iednę 10. część summy powyżey pro' 
pretio ustanowionóy,- to iest: Zip. 4,385. gr. 9. które Plus Licytant po za
twierdzeniu protokołu licytacyi i spisaniu kontraktu kupna i sprzedaży, 
w części summy szicunkowóy dla dotychczasowego Posiadacza przypaść maią- 
cćy, potrącone mieć sobie' będzie. •

3. Utrzymuiącemn się przy licytacyi przez plus o.TerAncyą przyznane u 
będzie dziedzictwo , kontrakt iedoakże kupna i sprzedaży dopiero po zatwier
dzeniu przez Wysoką Kom uissyą Rządową Przychodów i Skarbi! protokółu li
cytacyi, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie dóbr 
na własność. — Mimo przecież tego:

4 Data podpisu i zamknięcia protokółu licytacyjnego plus oflerenta 
W zupełności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitey formie po
dług prawa obowiązywać będzie. Z kąd wypływa, iż niedotrzymińący licytacyi, 
nietylko utraci całkowite vadium , ale nadto nowa licytacya na szkodę i risicO 
lpgo ogłoszoną zostanie, i wszelki niedobór względnie pierwszćy offerty , czyli 
taczóy wylicytowanćy przez niego summy , na całym iego maiątku adrninistra- 
cyinie poszukiwanym będzie.

5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę wa- 
runków tak protokółu licytacyi iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie 
P'zyszlemu Dziedzicowi w tych samych granicach, z teiuiż samemi użytkami 
1 ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedaży dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie 
lcjtacyi, zawarcie kontraku i nakoniec intromissya do przyszłego Dziedzica 
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należeć będą;- to więc- co przez Skarb w tey mierze wyłożonym zostanie, zwró
cić obowiązanym będzie-

Wreszcie każdemu chęc licytowania mającemu,. zapewnia się wmlnośd po
wzięcia z akt Kommissyi Woiewódzkiey wiadomości o stanie tych dóbr , ich 
użytkach i ciężarach,, które w ninieyszóm Obwieszczeniu dla skrócenia nieza- 
mieszczaią się.

Kielce- dnia. 5. Lutego 1829 roku;.
Bad:: Sta: Nad:: Prezes,. WielogłowskL S. Witkowski Za S. J.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 6,290. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiao sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiui Powiatu Kozienieckiego termin' 
d'o> uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Kozienicach to iest:

1. Domu. murowanego , z placem: Xiędza Franciszka Zagozdzońskiego przy Uli
cy Rynek, pod liczbą 1 I. na dzień. Ï.. Maia 1829 r.

21 Domu murowanego Julianny z- Vidazzich Kozłowskióy na W<5ytostwie pod 
liczbą 47. na dzień. !.. Maiai 1.829-' r-

3L Trzeciéy części Sklepu murowanego Izraela Ickowicza Wainbćrg przy Uli
cy Rynek pod liczbą -71. na dzień 21 Maia 1829 r.

4’. Domu murowanego Kiszla Abramowicza Rosencweig przy Ulicy Rynek pod 
liczbą 76 na dzień 2. Maia 1829 r.

5.. Domu z placem Moszka Peysakowicza Goldberg przy Ulicy Lubelskióy pod 
liczbą 124. na dzień 4.. Maia 1829 r.

6. Domu z placem Muszka Herszkowicza Woytzmàn przy Ulicy Buźnicznóy 
pod liczbą 1 27. na dzień 4. Maia 1829 r.

T. Połowy domu murowanego Chairaa Szyiowicza Lindenbauma przy Ulicy 
Bóźniczney pod liczbą 134. na dzień 5. Maia 1829 r.

Sn. Domu z Wiatrakiem i grontami Józefa Skorupskiego pod liczbą 246. na 
dzień 5. Miia 1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa 
wszelkie Instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy , aby 
w terminie do regulacyi oznaczonym , wszelkie prawa, służebności, kau- 
oye,. czynsze wieczyste na mocy dokumentów urzędowych ubespiecsyc sta
rali się.

Rudom dnia 4. Lutego 1829 h.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
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Wydział i Sekcvà Woyny Nro. 9,5'12.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 6. Lute
go r. b. Nro. 4,995^968. Kommissya Wojewódzka zamieszczając w Dziennika 
Wojewódzkim nadesłane przy teyże odezwie Obwieszczenie licyt.cyi na entre- 
ypryze wystawienia Domu na Szpital Woyskowy w Mieście Woiewódzkiem Siedl
cach , Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom Obwodowym, Wójtom 
Gmin i Urzędom Municypalnym, aby toż Obwieszczenie ogłosili w swych tery
toriach celem zachęcenia pragnących podiąc się téy entrepryzy i polecenia 
tym iżby się do Bióra Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego zgłosili.

Radom dnia 26. Lutego 1829 r.
Prezes DEB OLI. Sekretarz liny R: Roszkowski.

Kopia z kopii Ner. 4,995/968. do Nru. 9,512.
w Siedlcach dnia 6. Lutego 1829 r. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZWA PODLASKIEGO.
W skutek R eśkryptu Kommissyi Rządowćy Spraw Wewnętrznych i Poli- 

cyi z dnia 30. z. m. Nr. 240/870. w Mieście Woiewódzkióm Siedlcach w ro
ku bieżącym wystawionym bydź ma Dom na Lazaret Woyskowy, budowa ta 
przez entrepryze wzniesioną zostanie, w tym celu na dnia 16. Marca 1829 r. 
odbędzie się licytacya w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego naymnióy 
od summy Złp. 35,498. gr. 26. wyraźnie Ztotvch Polskich trzydzieści pięć 
tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt ośm , groszy dwadzieścia sześć; każdy więc 
z ochotników zaopatrzywszy się w gotowiznę. 1 f[ 0. część wspomnioney summy 
wyrównywaiącą, na vadium, w terminie rzeczonym stawić się zechoe w Wy
dziale Woyska i Policyi, gdzie o warunkach licytacyi i wszelkich innych szcze
gółów co dzień można zasiągnąć wiadomości.

Prezes (podpisano) Starnalski.
Za zgodność świadczę, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi 

Woiewództwa Podlaskiego (podpisano) Komorowski S. P.
Zgodność obecnóy kopii z kopią wierzytelną na papierze bez stempla 

napisaną poświadcza,
Sekretarz Jlny K. W. S.-R: Roszkowski. 

/ Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 6,767. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy przepisy Skarbowe o opłatach stemplowych dotąd obowiązuiące, nie
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wskazują zasady postępowania w razie otrzymania denuncyacyi o popełnionych 
kontrawencyach stemplowych w aktach lub papierach , mianowicie w kontrak
tach o naiem lokalów , kwitach z opłat komornego i innych pismach w do
mach prywatnych znayduiących się, do których prawo stemplowe użycia papie
ru stemplowanego wymaga, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu 
dla zapobieżenia dowolnemu w podobnych zdarzeniach postępowaniu, przez 
Reskrypt w dniu 9. Stycznia r. b. Nr. 90,801. wydań-, przepisała, iż w ra
zie otrzymania denuncyacyi że w domach prywatnych znay'pią sę akta lub 
papiery w których kóntrawencya stempla popełnioną została, nal ży wezwać 
oskarżonego o złożenie takowych akt lub papierów kontrawencyi stempla ule- 
gaiących, w przypadku doznanego oporu wypada spisać protokół i takowy 
Komm.ssyi Woiewódzkićy celem przedstawienia go. Kommissyi Rządowey Skar
bu nadesłać.

Zawiadoraiaiąc więc o tern Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzędy Skar
bowe i administracyine, scisłe do tego stosowanie się poleca.

Radom dnia g. Lutego 182g r. j
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowskie

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 7,003.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiac sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Opoczyńskiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to rest;

1. Domu drewnianego z placem pod Nrem. 158. przy Ulicy Kuligowska
zwana w Mieście Opocznie nad rzeką Wąglanką położonego na dzień 6. 
Mała 1829 r. ' ■

2. Domu drewnianego z placem pod Nrem 17 7. przy Ulicy Zvdowskiéy w 
Miaście Opocznie ;>• łożonego obudwu Starozakonny ch Herszli Adlera wła
snych na dzipń 6. Maia 1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka prze
to wzywa wszelkie Instytuta bądź, duchowne bądź świeckie iako też i 
Gminy, aby w ferm-nie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służe
bności. kaucve, czynsze wieczystę na mocy dokumentów urzędowych u- 
bespiec.zyć st r<li się.

Radom dnia 4. Lutego 1829 r.
Prezes DE BO LI. • Sekretarz Jlny R; Roszkowski.

DODATEK
i


